
Марија Кусевска 

 

Ред.бр Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

Конкретна активност 

 

Kusevska, Marija (2012) Дискурсниот маркер ама: прагматичка анализа на неговата употреба во 

говорните чинови на несогласување (The Discourse Marker "ама": pragmatic analysis of its use in the 

speech act of disagreement). Меѓународно списание Македонски јазик. ISSN 0025-1089 
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7. Потпишан договор за истражувачко-апликативна 
соработка во висина од 1.000 (илјада) 
евра/година – 1 (еден) поен. За секои исполнети 
нови 1.000 (илјада) евра/година се добива нов 1 
(еден) поен за секои 1.000 (илјада) евра  

 Поени 

Конкретна активност 

Митковска, Лилјана и Кусевска, Марија и Бужаровска, Елени и Киркова, Ани (2011) Анализа на 

англискиот меѓујазик на македонски говорители на А1, А2 и Б1 ниво од Заедничката европска 

референтна рамка за јазиците (ЗЕРР) со посебен осврт на меѓујазичнoто влијание (Analysis of 

Macedonian English Interlanguage at proficiency levels A1, A2 and B1 of the European Framework of 

Reference for Languages (CEFR) with special emphasis on cross-linguistic influence). (Проект на 

Министерството за образование)  
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9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

Конкретна активност 

Kusevska, Marija (2012) Teaching Tips for BEC Vantage. In: Teaching Tips for BEC Vantage, February 

2012, UGD, Shtip. (Workshop) 
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13. Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 

на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

Конкретна активност  
 

http://eprints.ugd.edu.mk/1822/
http://eprints.ugd.edu.mk/1822/
http://eprints.ugd.edu.mk/1822/
http://eprints.ugd.edu.mk/3399/


Kusevska, Marija (2012) Меѓукултурна прагматика. Несогласување во усната 
комуникација: англиски и македонски (Intercultural pragmatics. Disagreement in face-to-face 
communication: English and Macedonian). Akademski pecat, Skopje, Republic of Macedonia. 
ISBN 978-608-231-071-8 
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 Вкупно поени: 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://eprints.ugd.edu.mk/1521/
http://eprints.ugd.edu.mk/1521/
http://eprints.ugd.edu.mk/1521/



